Соглашение

о сотрудничестве.с организациями -  сетевыми партнерами

« 01» сентября 2022 г

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
центр внешкольной работы станицы Полтавской в лице директора Воловик
Елены Егоровны, действующей на основании Устава, именуем
дальнейшем «Сторона 1», и Филиал Образовательной автономной
некоммерческой организации высшего образования «Московский психолого
социальный университет» в станице Полтавская Краснодарского края, в лице
директора Болдыревой Ольги Петровны, действующей на основании Устава
именуемое в дальнейшем «Сторона 2» заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1.Предмет и цель соглашения

1.1 .Предметом настоящего Соглашения является организация сете в о
взаимодействия Сторон в целях установления сотрудничества и совмести
деятельности по реализации профориентационной работы с обучаю
целях разработки и реализации моделей наставничества по форме «учи
«ученик-«научный консультант», «учитель-ученик-мастер», «уче>
ученик».

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение
научно-методических ресурсов образовательных организаций с
использованием телекоммуникационной сети интернет, обеспечив^
разработку и продвижение продуктов совместной инновационной
деятельности, а также возможность непрерывного повышения
профессиональной компетентности педагогических работ!
образовательных организаций.

1.2. При осуществлении сотрудничества Стороны строят свои с
на основе равноправия и взаимовыгодного партнерства,
консультативной, информационной, образовательной и иной помощг
поддержки в ходе реализации совместных проектов и реализации
дополнительных общеобразовательных программ.

1.3. Стороны не ограничиваются указанными в пункте 1.1. настоящего
Соглашения направлениями сотрудничества и выражают готовность
осуществлять иные направления взаимовыгодного сотрудничества,
направленные на эффективное достижение поставленных целей.

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны, каждая' в пределах своей компетенции, в соответстви
требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Соглашения
принимают на себя обязательства сетевого взаимодействия по проблематике
инновационных проектов.

2.2. «Сторона 1»:

- обязуется осуществлять научно-методическую, консультационную и
информационную поддержку в разработке проектов, реализующих модель
наставничества по форме «учитель-«ученик-«научный консультант»,
«учитель-ученик-мастер», «ученик-ученик»;

- организовывать совместные вебинары, различные информацией;
методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия;

осуществлять сетевую реализацию повышения квалификации
специалистов Стороны 2 по основным направлениям
инновационного проекта.

- обеспечивать использование информационных технологий во
формах сетевого взаимодействия:

- в сборе информации при мониторинге;
- в предоставлении дистанционной образовательной среды;
- в организации и проведении совместных мероприятий на основе

дистанционного общения.
2.3. «Сторона 2»:

- принимает участие в сетевой реализации разработанных Сторон
программ наставничества, программ дополнительного образования.

2.4.Стороны подтверждают свое намерение согласованно действовать во
исполнения настоящего Соглашения.

2.5. Стороны обязуются исполнять обязательства в оговоренные сроки,
2.6. Настоящее положение не затрагивает финансовые интересы сторон.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует до 2025 года.

3.2. Стороны имеют право расторгнуть данный договор в одностороннем
порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия

4.1.Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению
оформляются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые
должны быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземпляр
имеющих одинаковую юридическую силу.

5.Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:
МБУ ДО ЦБР ст.Полтавской
Адрес: 353800, Краснодарский край
Красноармейский район,
ст.Полтавская,
Ул.Красная, дом 39
ИНН 2336011145 КПП 233601001
Банковские реквизиты:
л/с 925510230, 925610230
Наименование банка: Южное ГУ
Банка
России/УФК по Краснодарскому
краю
г.Краснодар
БИК-ТОФК 010349101
ЕКС 40102810945370000010
КС 03234643036230001800
Тел.8(861-65)3016-65
mboudodczvr@mail.ru
Директор МБУ ДО
Е.Е.Воловик },
Директор стань

м.п.

СТОРОНА 2 :
филиал ОАНО ВО «МПСУ» ст.
Полтавской
Адрес: 353800, Краснодарский край,
Красноармейский район, ст.
Полтавская, ул. К.Маркса 226А
ИНН 7725353052
КПП 772501001
р/с 40703810500000010286
кор/с 30101810445250000360
БИК 044525360
Филиал «Корпоративный»
«Совкомбанк» г. Москва
Тел. 8 (918)35-770-33
Директор филиала
ОАНО ВО «МПСУ»
Болдыре^яГО.Ц,

М П .

2 ^

mailto:mboudodczvr@mail.ru